
.»•?!
tìn";*n^

e»
^
w

COMUNE DI CALCIO
Provincia di Bergamo

ORDINANZA N. 56 DEL 12/12/2024
AREA POLIZIA LOCALE

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON L'ISTITUZIONE DELLA
RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA POLIVALENTE

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il prot. 16106/2024 del 21/11/2024 con cui si chiede di spostare i mercati settimanali ad
anticipando il mercato del 25 dicembre a domenica 22 dicembre e quello del 1° gennaio a domenica 29
dicembre;

RAVVISATA PERTANTO la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di
adottare gli opportuni provvedimenti che disciplinino la circolazione stradale anche in relazione alle
esigenze del traffico ed alle caratteristiche della strada interessata dalla richiesta;

CONSIDERATO che tale modifica risulta provvisoria e che in caso di situazioni di disagio tale
Ordinanza verrà modificata;

VISTO il decreto sindacale nr. 6 del 28/06/2024 con il quale è stato nominato titolare di posizione
organizzativa dell'Area Polizia Locale del Comune di Calcio (BG) il Dott. Claudio D'Aquila;

RICHIAMATI gli artt. l, 5, 6, 7 del Codice della Strada ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i., nonché
l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.200 n. 267 e s.m.i.,

ORDINA

II divieto di transito e sosta con l'istituzione della rimozione forzata in piazza Polivalente il giorno 22
dicembre 2024 e il giorno 29 dicembre dalle ore 05:00 alle ore 14:00;

D Sarà cura della Polizia Locale il posizionamento della segnaletica provvisoria conforme al Vigente
Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione come previsto nel disciplinare tecnico relativo
agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo
(decreto 10 luglio 2002) atta a garantire in ogni momento la pubblica incolumità e la sicurezza del
transito veicolare e pedonale a seguito della regolamentazione provvisoria della circolazione stradale nel
rispetto dell'articolo 21 del D.lgs 285/92 e dell'articolo 30 del D.P.R. 495/92;

D La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'installazione dell'apposita segnaletica;
D Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza ai fini del rispetto della presente ordinanza.

AVVERTE

•

che i trasgressori saranno perseguiti secondo le norme vigenti;
che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione
al TAR Lombardia per motivi di incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge ovvero entro 120
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;

Il presente prowedìmento è disponibile sul sito istituzionale dell'Ente alla sezione "Albo Pretorio on lino'
in formato pdfed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.



che può essere presentata istanza in autotutela avverso al presente atto al Responsabile del Procedimento
Dott. Claudio D'Aquila.

Calcio, 12/12/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
Claudio D'Aquila

Firmato digitalmente

Il presente prowedimento è disponibile sul sito istituzionale dell'Ente alla sezione "Albo Pretorio on line'
in formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente.


